Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c.4, 1-11.

Spasitel sám nás předchází pokušením.

In illo témpore: Ductus est Jesus in desértum a Spíritu, ut tentarétur a diabolo. Et cum jejunásset quadragínta diébus, et quadragínta nóctibus, póstea esúriit. Et accédens tentátor, dixit ei: Si Fílius Dei es, dic, ut lápides isti panes fiant. Qui respóndens dixit: Scriptum est: Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procédit de ore Dei. Tunc assúmpsit eum diabolus in sanctam civitátem, et státuit eum super pinnáculum templi, et dixit ei: Si Fílius Dei es, mitte

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 4, 1-11.

příkladem a učí nás přemáhati

Za onoho času Ježíš byl uveden na poušť od Duha, aby byl pokoušen od ďábla. A postiv se čtyřicet dní a čtyřicet nocí, potom zlačněl. I přistoupil pokušitel a řekl jemu: „Jsi-li Syn Boží, rci, ať kamení toto stane se chleby.“ On pak odpovídaje, řekl: „Psáno jest: Ne samým chlebem živ jest člověk, nýbrž každým slovem, které vychází z úst Božích“. Tu pojal ho ďábel do svatého města a postavil jej na vrchol chrámu a řekl jemu: „Jsi-li Syn Boží, spusť se dolů, neboť psáno

te deorsum. Scriptum est enim: Quia Angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Ait illi Jesus: Rursum scriptum est: Non tentabis Dominum Deum tuum. Iterum assumpsit eum diabolus in montem excelsum valde: et ostendit ei omnia regna mundi, et gloriam eorum, et dixit ei: Haec omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me. Tunc dicit ei Jesus: Vade satana: scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. Tunc reliquit eum diabolus: et ecce Angeli accesserunt, et ministrabant ei.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. Ps. 90.

Scapulis suis obumbrabit tibi Dominus, et sub pennis ejus sperabis: scuto circumdabit te veritas ejus.

Secreta

Sacrificium quadragesimalis iníitii sollemniter immolamus, te, Domine, deprecantes: ut cum epularum restrictione carnalium, a noxiis quoque voluptatibus temperemus. Per Dominum nostrum . . .

Druhá Tichá modlitba Za přímluvu Svatých (str. 138).

Třetí Tichá modlitba Za živé i mrtvé (str. 168).

Preface: Postní (str. 31).

jest: „Andělům svým přikázal o tobě, a na ruce uchopí te, abys snad neurazil o kámen nohy své.“ Dí jemu Ježíš: „Také psáno jest: Nebudeš pokoušeti Pána Boha svého.“ Opět pojal ho ďábel na horu velmi vysokou a ukázal mu všechna království světa i slávu jejich a řekl: „Toto všechno tobě dám, jestliže padna, budeš se mi klaněti.“ Tu řekl mu Ježíš: „Odejdi, satane, neboť psáno jest: Pánu Bohu svému budeš se klaněti a jemu jedinému počtu božskou vzdávati.“ I opustil ho ďábel, a hle, Andělé přistoupili a sloužili jemu.

Následuje *Credo* (str. 9).

Obětování. Ž. 90, 4-5.

Plecemi svými zastíní tebe Pán, a pod jeho křídly budeš doufati; jako štít obklopí tě pravda jeho.

Tichá modlitba

Oběť svatopostního počátku slavně přinášíme, prosíme tebe, Pane, abychom na pokrmech ujímající si tělesných, škodlivých rovněž žádostí se zdržovali. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

Communio. Ps. 90, 4-5. K přijímání. Ž. 90, 4-5.

Scápulissuis obumbrábit tibi Dóminus, et sub pennis ejus sperábis: scuto circumdabit te véritas ejus. Plecemi svými zastíní te be Pán, a pod jeho křídly budeš doufati; jako štít obklopí tě pravda jeho.

Postcommunio

Tui nos, Dómine, Sacraménti libátio sancta restaúret: et a vetustáte purgátos, in mystérii salutáris fáciat transíre consórtium. Per Dóminum nostrum...

P o p ř i j í m á n í

Tvé Svátosti oběť svatá, Pane, nás obnov a od starého člověka očištěné k účastenství přiveď tajemství spasného. Skrze Pána našeho...

Druhá modlitba Po přijímání Za přímlyvy Svatých (str. 139).

Třetí modlitba Po přijímání Za živé i mrtvé (str. 169).

Pondělí po první neděli postní

Shromáždění u sv. Petra u Okovů

Všecku svou spásu očekáváme od Boha. Nikdo jiný nám nemůže projevit laskavé milosrdenství. Prosme Pána, aby nás učil jemu se líbiti.

Introitus. Ps. 122, 2.

Sicut óculi servórum in manibus dominórum suórum: ita óculi nostri ad Dóminum, Deum nostrum, donec misereátur nobis: miserére nobis, Dómine, miserére nobis. Ps. ib. 1. Ad te levávi óculos meos, qui hábitas in coelis. V. Glória Patri.

Vstup. Ž. 122, 2.

Jako oči služebníků obráceny jsou k rukám jejich pánů, tak oči naše k Pánu, Bohu našemu, až by se nad námi smiloval. Smiluj se nad námi, Pane, smiluj se nad námi. Ž. tamt. 1. K tobě zvedám oči své, ty, jenž přebýváš na nebesích. V. Sláva Otci...

1. Oratio

Convérte nos, Deus, salutáris noster: et, ut nobis jejúnium quadragesimále proficiat, mentes nostras caeléstibus ínstrue disciplínis. Per Dóminum.

1. Modlitba

Obrať nás k sobě, Bože, spasiteli náš, a aby nám poštění čtyřicetidenní prospělo, duše naše nebeskými naukami vzdělej. Skrze Pána našeho...

Druhá a třetí modlitba jako o Popeleční středu (str. 164).

Léctio

Ezechiélis Prophétae. cap. 34, 11-16.

Haec dicit Dóminus Deus: Ecce ego ipse requíram oves meas, et visitábo eas. Sicut visitat pastor gregem suum in die, quando fúerit in médio óvium suárum dissipatárum: sic visitábo oves meas, et liberábo eas de ómnibus locis, in quibus dispérsae fúerant in die nubis et caliginis. Et edúcam eas de pópulis, et congregábo eas de terris, et indúcam eas in terram suam: et pascam eas in móntibus Israel, in rivis, et in cunctis sédibus terrae. In páscuis ubérrimis pascam eas, et in móntibus excélsis Israel erunt páscua eárum: ibi requiescent in herbis viréntibus, et in páscuis pínguibus pascéntur super montes Israel. Ego pascam oves meas, et ego eas accubáre fáciam, dicit Dóminus Deus. Quod perierat, requíram: et quod abjéctum erat, redúcam: et quod confráctum fúerat, alligábo: et quod infírmum fúerat, consolidábo: et quod pingue et forte, custódiam: et pascam illas in iudicio, dicit Dóminus omnipotens.